
Gobierno Regional Junin 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 650 - 2016 - GR-JUNÍN/GR 

HUANCPYO, 2 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 286-2016-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual 
la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín. considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas 
autorizada mediante el Decreto Supremo N°356-2016-EF, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios; 

CONSIDERANDO: 

•••• 

Planeanuetilo. 
esu 
de.. 
■ 

Que, mediante Oficio N° 1010-2016-SIS/J, el Jefe del Seguro Integral de 
Salud remite información complementaria, sustentando que el requerimiento será 
destinado al financiamiento del componente II de los convenios cápita 2016, la 
producción parcial neta de hospitales de nivel II y III, traslados por emergencias, 
prestaciones por tratamiento de Insuficiencia Renal Crónica, Enfermedades 
Oncológicas y Trasplante Hepático, entre otros, conceptos que por su naturaleza y 
coyuntura no han podido ser previstos en el presupuesto del pliego 135: Seguro 
Integral de Salud, requiriendo efectuar una transferencia de partidas a favor del 
Seguro Integral de Salud, Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas, Instituto 
de Gestión de Servicios de Salud y Gobiernos Regionales; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 272-2016-EF se aprobaron medidas 
para la priorización de gasto público efectivo y el cumplimiento de metas fiscales en el 
año fiscal 2016, estableciéndose, entre otros, límites para la autorización de 
compromisos en Sectores del Poder Ejecutivo, y mediante Decreto Supremo N° 304- 
2016-EF se aprobaron disposiciones complementarias a dichas medidas; en ese 
sentido. resulta necesario para la aplicación de la presente norma, modificar los 
límites para la autorización de compromisos de los Sectores Salud y Transportes y 

omunicaciones;  conforme a! monto que se aprueba en el presente decreto supremo; 

Que, los artículos 44 y 45 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, 
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 304-2012-EF, establecen que las Leyes de Presupuesto del Sector 
Público consideran una Reserva de Contingencia que constituye un crédito 
presupuestario global dentro del Ministerio de Economía y Finanzas, destinada a 
financiar los gastos que por su naturaleza y coyuntura no pueden ser previstos en los 
presupuestos de los pliegos, disponiendo que las transferencias o habilitaciones que 
se efectúen con cargo a la Reserva de Contingencia se autorizan mediante Decreto 
Supremo refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas; 



EGI 

aziemon  slim Y SILVA 

IDENTIDAW iDESARROLLO 

1:rela Pe la te n7 O 
P -supu 

\ V Aco da lo 1? 

C.3/:3IEP.¿O RZUJIONAL JUNÍN 
La lua transcribo a Ud. para su 
c.aluoini:entu y fines pertinentes 

13 

Anum l'eta Vida-16;i Robles 
c7RETARIA GENERAL 

2017 

Gobierno Regional Junin 

Que, en el marco de lo indicado en los párrafos precedentes a través del 
Decreto Supremo N°356-2016-EF, autorizan Transferencia de Partidas para atender 
los requerimientos señalados en los considerandos precedentes conforme lo señala el 
Seguro integral de Salud no han sido previstos en el presupuesto institucional de los 
pliegos Seguro Integral de Salud, Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas, 
Instituto de Gestión de Servicios de Salud y Gobiernos Regionales. En cuyo Anexo 
corresponde al Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín, la suma de 
TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CINCO y 
00/100 Soles (S/ 3'158,305.00). Asimismo el artículo 3 de la citada norma precisa que 
dichos recursos no podrán ser destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para 
los cuales son transferidos; y 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias y 
contando con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Apruébese la desagregación de los recursos 
autorizados mediante Decreto Supremo N° 359-2016-EF, por un monto de TRES 
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CINCO y 00/100 
Soles (S/ 3'158,305.00), con cargo a la fuente de financiamiento: 1 Recursos 
Ordinarios, de acuerdo al anexo adjunto, que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto 
y Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), para que 
elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia del presente dispositivo se remite, a los 
organismos señalados en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único 
Ordenado de la Ley N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF.  

REGÍSTRE y COMUIOUESE 



D
E

C
R

E
T

O
 S

U
P

R
E

M
O

 N
°  
3
5

6
-2

0
1

6
/E

F 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

•■1 

:  
4
5
0

 G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

L
  D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
  J

U
N

IN
 

J
 E
N

T
E

  D
E

 F
T

O
.  

Vl 
o o 

G
A

S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
.3

 B
IE

N
E
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 

T
O

T
A

L
 

Lel 	O Of 	N N 	a, a, 	LO O 	N N 	en en 	O Cre 	o m 	co co 	Co co 	L.r, In 	en 00V1 srs 	O, OS 	N N 	CO U1 	L0 Ul 	CO CO 	.-/ 01 	ul ... 	Ufl Les 	en en 	Ni N 	s. 

410
 

RE
D SA

LU
D 

SAN
  MA

RIN
 Df

  
PAN

GO
A 

en 	0 0 	m m 	en O 	se, Lel 	Les Les 	o n 	N N 	OS as 	N 01 	CO Co 	N N 	ri rr 	Ni N 	.-■ , 	e wi 	•-■ 	9-1 	eel 

O º 	r". ree 	co co 

	

1 	 N N 	CO CO § 1 1 	2 	rr, ti 	N NI 	2 

	

111 	-1 	— — 	..., 

en 	°o Co 	N- r.... 	en 
T m 	co co 	ne 

	

en «1 	N 

,e, 1 . 	.1 

a 	e- e 
g -g 2 	e 	n cr 

:5 ti 1- 	11 	, , 
. 	z 	

.--, 	..«, ,r, 	,r) 51
3
 46
4
  

40
7 

SA
LU

D 
JU

NÍ
N 

O1 	in tr1 	,r). 	nr 	el N 	O O 	00 CO 	IN o-I 	Cr Cr 	UD LO 	01 10 	O t.0 	CO CO 	%O /-1 	 r•I 

40
6 

SA
LU

D 
S A

T
IP

O
  

,r-- r- 	N 01 	 CO Os 	 01 01 	011/1 	 tf) In 	LO fel 	 In rn 	in 
01 0, 

40
5 

SA
LU

D  
CH

MA
YO

.  e 	VI in 	N N 	n .-1 . 

mN N 

es1N 	1.r) In 	0 0-1 N 	N NI 	N r•s• 	N N 
Ln 	Les 0, Ln 	O, Os 	0 0 en 	O, 	... ■,4 	N N 33

5 7
42

  

40
4 

SA
LU

D 
TA

RM
A  

O1 	.--. m 	ea n 	ce ea 	a m 	e... N 	e e 	N N 	en O 	en en 	O, O, 	LO ki:s 	OS e 	 01 	.0.  N 	sis V1 	CO CO 	N N 	N N 	s. s. 	N 

40
3 

SA
LU

D  
JA

UJ
A 

N 	N N 

Les 	ge. 	■•■1 	Ct. 	.tt 

	

O .e.i ••-I 	O, 0) CO 	In Lo 	r4 N 
CO 	CY, CY1 	Cr, Os 

	

m C. O 	N N 23
8 8

05
 

40
2 

SA
LU

D  
El

  CA
RM

EN
   O1 	 0, 0, en 	 mm  N N Nr.4 N Mmrn 32

 23
9 

 

40
1 

SA
LU

D 
DA

C  
 N 	.. 	•,-, 	,.., 	,.., 	,.., s. 	0 O 	ni In 	CO CO 	N N 

m en 	
In OS 	< ce 	< se: 	5 O 	Os Os 	.-, ,-, TI 	 e ,I 	•-• 	r-1 	 *-1 

CA
TE

GO
RÍ

A
 DE

L G
AS

TO
 -  G

EN
ÉR

IC
A  D

E L
 GA

ST
O 

I.JU
LIO

U 
U 

I F
IAL

b  A
 I 	

Ut
 bA

LL
IU

 tS
AS

ILA
 

GA
ST

OS
 CO

RR
IEN

TE
S 

2.3
 BI

EN
ES

 Y
 SE

RV
IC

IO
S 

T
O

T
A

L
 
 

o < 0 5 • 5.= V < 

PR
OD

UC
TO

 

l. 	—i ,., < s....• 	1.-- 

sn 
 0 

M en 
CO CO 
in sil 

ns 

os en 
0 0 
N N 
H s. 
<f.ni' 01 o. 

1/1 LA1, N N N Q LDI LID 1.1 

LC O O 
FI en 
1/1 Lf1 

• 0) 
N N 
• s•••••• 
VI Le, 
s-1 

N. N 
Os O, 
01 Os 
Les 1,1 el 01 

NN O O N I, 1/1 LA IT1 

O1 Os 
en m 
Crs Ol 
e e 
N N 
N N 

Los Les 
O O 
CO CO 
CO CO 
m 
N N 

01 01 1,1 N N N N M M 

N N 
el .Il 

O 

 ttl 
en 
O .er 

R
E

S
U

M
E

N
 

Ó en CO 1/1 /-1 

e 
ri 

ke• 

N 

e  

0.1 

os 

en 
en 

•—• 

01 

Os 

en 

o 
CO 
oo 

On en 

In 

e  e 

o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

